De acuerdo con el Acuerdo publicado en el Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, 
mediante el cual se da a conocer la Distribución de los Recursos del FORTAMUN 
para los Municipios del Estado de Hidalgo, ejercicio fiscal 2024, el municipio 
de Atlapexco recibió un monto total de $18,405,452.00 (dieciocho millones 
cuatrocientos cinco mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.), lo que 
representa el 12.34 % del Presupuesto de Egresos Municipal, estimado 
en $149,129,602.61, según la Cuarta Adecuación Presupuestal publicada en el 
portal oficial del Ayuntamiento. 

El fondo fue ejercido a través de dos programas presupuestarios, conforme a la